«Яснöгса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Яснэгская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

10.01.2022                                                                                                               № 8/9____

п. Яснэг

О назначении ответственного за снятие и хранение суточных проб

В целях обеспечения контроля над приготовлением пищи для детей, обеспечения

снятия и хранения суточных проб

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на заведующего

столовой.

2. В отсутствии заведующего столовой снятие проб и их хранение возложить на

повара первой смены.

3. Суточную пробу снимать с каждой партии приготовленных блюд. Пробы отбирать

стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или прокипяченную посуду, банки

или контейнеры с плотно закрывающимися крышками. Каждую пробу помещать в отдельную

посуду. Хранить пробы не менее 48 часов после отбора при температуре от +2 до +6 0С.

4. Контроль над исполнением приказа возложить замдиректора по АХЧ.

5. Делопроизводителю ознакомить сотрудников столовой с настоящим приказом.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              С.А. Мартынов